渝经信发〔2026〕7号
重庆市经济和信息化委员会
重庆市科学技术局
关于公布第二批重庆市经济和信息化委员会
产业创新综合体建设单位的通知
各区县（自治县）经济信息委、科技局，西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信、科技部门，有关单位：
根据《关于印发〈重庆市产业创新综合体建设方案（2024—2027年）〉的通知》（渝经信发〔2024〕64号）、《关于印发〈重庆市产业创新综合体（科技型企业主导型）建设管理办法（试行）〉的通知》（渝经信规范〔2025〕3号）和《关于开展2025年重庆市产业创新综合体建设项目申报的通知》（渝经信发〔2025〕59号）要求，经相关工作程序，确定第二批重庆市经济和信息化委员会产业创新综合体建设单位，现予以公布。

各区县要加强本区域产业创新综合体的培育建设、服务指导、日常管理、政策支持等工作。各产业创新综合体要聚焦产业技术攻关“集团军”、创新资源配置“枢纽站”、产业创新活动“服务器”、产业创新生态“凝聚核”、创新成果转化“试验田”等“五大定位”，认真落实建设方案和管理办法，履行综合体章程，强化自身建设，实施关键技术攻关，促进成果转移转化，赋能产业能级跃升，以实体化运行推动产业创新综合体建设取得实效，力争成为科技创新和产业创新深度融合的“样板工程”。

  重庆市经济和信息化委员会              重庆市科学技术局
                                         2026年1月30日

    （此件公开发布）

第二批重庆市经济和信息化委员会

产业创新综合体建设单位

	序号
	综合体名称
	牵头单位

	1
	新能源汽车智能网联与电池系统产业创新综合体
	重庆长安汽车股份有限公司、重庆长安科技有限责任公司

	2
	汽车数智运维与循环再生产业

创新综合体
	重庆贝思远新能源有限公司、重庆理工大学、中国汽车工程研究院股份有限公司

	3
	底盘动力一体化产业创新综合体
	辰致科技有限公司、重庆理工大学、重庆国研新创科技发展有限公司

	4
	智能网联新能源汽车轻量化构件及应用产业创新综合体
	重庆平伟汽车系统有限公司、重庆大学、中国汽车工程研究院股份有限公司

	5
	智能网联新能源商用车产业创新综合体
	庆铃汽车（集团）有限公司

	6
	关键显示器件产业创新综合体
	重庆京东方显示技术有限公司、重庆市新型显示行业协会

	7
	功率半导体封测产业创新综合体
	重庆平伟实业股份有限公司

	8
	山地农机装备产业创新综合体
	威马农机股份有限公司、西南大学、重庆市农业科学院

	9
	页岩油气高效开发技术及装备产业创新综合体
	重庆华地资环科技有限公司、重庆地质矿产研究院、重庆绿色低碳能源科学技术研究院

	10
	智能化特高压输配电产业创新综合体
	重庆广仁能源装备股份有限公司、重庆望变电气（集团）股份有限公司、渝丰科技股份有限公司

	11
	高速公路氢电能源走廊装备与应用产业创新综合体
	重庆数字交通产业集团有限公司、重庆气体压缩机厂有限责任公司、理工清科（重庆）先进材料研究院有限公司

	12
	具身智能机器人关重件产业创新综合体
	蓝黛科技集团股份有限公司、重庆大学、重庆中科云从科技有限公司

	13
	低空智能管服平台与装备产业创新综合体
	航天时代低空科技有限公司、重庆航天火箭电子技术有限公司、视联动力信息技术股份有限公司

	14
	储能安全与智慧能源产业创新综合体
	清安储能技术（重庆）有限公司、重庆海辰储能科技有限公司、重庆科学城城市运营集团有限公司

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2026年1月30日印发